
 令和 5 年 4 月 11 日 関係各位  会社名 信州綜合開発観光株式会社 代表者名 代表取締役 谷口 健一  
株式会社マックアースとの包括業務提携に関する 

記者会見のご案内  ⻑野県中信エリアでスノーリゾート事業、ホテル事業など⾏う信州綜合開発観光株式会社（代表取締役 谷口健一  本社：⻑野県茅野市北⼭３４１３）は、株式会社マックアース（代表取締役 CEO 一ノ本達⺒ 本部：東京都千代田区外神田２-１９-２ 篠田ビル４階 以下、「マックアース」といいます。）と包括業務提携の基本合意を締結しました。  １．本提携の目的と理由 信州綜合開発観光は、本合意書に基づきスキー場やホテル業務の販路の開拓・拡大を目的とした両社のそれぞれの強みを持つ販路の相互活用等について検討を重ねた結果、多くの分野において提携効果が見込まれるとの判断に至りました。 信州綜合開発観光とマックアースとの協業体制の構築は、両社の原価低減および経費削減とお客様に相互の特色を生かしたサービスを提供することによる両社のより⼀層の成⻑につながるとともに、両社の持つお客様にとっても、これまでにないサービスを体験していただけるようになると考えております。 今後は各業務分野における具体的な方法につき更なる検討を行い、両社の企業価値の向上に努めてまいります。  ２．本契約の相手先の概要 （１）名称 株式会社マックアース （２）代表者 代表取締役 CEO ⼀ノ本達⺒ （３）事業内容 スノーリゾート事業、グリーンリゾート事業、ゴルフ事業、旅館業、旅行業、野外教育事業、損害保険代理業 （４）設立 ２００８年１月７日 （５）資本金 １億円 （６）事業所数 スキー場１５か所、ホテル１５か所、グリーンリゾート６か所、キャンプ場４か所、ゴルフコース４か所 （７）社員数 １６１名 



   つきましては、下記の日程にて報道関係の皆様に詳細の発表を行いたく、記者会見のご案内を差し上げる次第です。何卒、趣旨をご理解いただきご参集くださいますようご案内申し上げます。  記  記者会見日時： 令和５年４月１４日 午後１時より 記者会見場所： 車山高原スカイパークホテル 会場 蒼穹（センター棟 2階）   （⻑野県茅野市北⼭３４１４）  以上                  本件内容に関するお問い合わせ： 信州綜合開発観光株式会社   担当：⻑澤 哲也    電話：0266-68-3600    住所：⻑野県茅野市北⼭３４１４    

マックアースさまの 差し込み画像 


